[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.02.2021

№  287
О внесении изменений в постановление от 26.09.2017 № 4239

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача,

 продление, закрытие разрешения (ордера) на производство

земляных работ на территории муниципального образования

«Город Гатчина» Гатчинского муниципального района»

Ленинградской области» (в редакции от 18.07.2018 № 3178,

от 06.02.2019 № 289, от 02.04.2020 № 1014)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального  района от 03.06.2011 № 2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.05.2015 № 1931 «Об утверждении ответственных лиц за формирование сведений и предоставление информации о муниципальных услугах для ведения реестров муниципальных услуг и за подготовку административных регламентов МО Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального от 26.09.2017 № 4239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача,  продление, закрытие разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» Ленинградской области» (в редакции от 18.07.2018 № 3178, от 06.02.2019 № 289, от 02.04.2020 № 1014) (далее – административный регламент):

1.1. Абзац 2 подпункта 1.2.2. административного регламента изложить в следующей редакции: «Муниципальная услуга предоставляется при обращении в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ)».

1.2. В подпункте а пункте 1.7. административного регламента слова «дней и времени приема, порядка и сроков сдачи и выдачи документов;» исключить.

1.3. Во втором абзаце пункта 2.6.5. административного регламента слова «или предоставляется заявителем лично» исключить.

1.4. В пункте 2.14. административного регламента слова «при личном обращении – в день обращения заявителя;» исключить.

1.5. Пункт 2.15.1. административного регламента изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях в МФЦ».

1.6.  Пункт 2.15.2. административного регламента изложить в следующей редакции: «На территории, прилегающей к зданию, в которых размещены МФЦ, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов».

1.7. Подпункт 3 пункта 2.16.1. административного регламента изложить в следующей редакции: «режим работы МФЦ, обеспечивающий возможность подачи заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги в течение рабочего времени;».

1.8. Подпункт 4 пункта 2.16.1. административного регламента изложить в следующей редакции: «возможность получения полной и достоверной информации о муниципальной услуге в Администрации, МФЦ, по телефону, на официальном сайте органа, предоставляющего услугу, посредством ЕПГУ, либо ПГУ ЛО;».

1.9. Подпункт 3 пункта 2.16.3. административного регламента изложить в следующей редакции: «удовлетворенность заявителя  профессионализмом должностных лиц Администрации, МФЦ при предоставлении услуги;».

1.10. Подпункт 4 пункта 2.16.3. административного регламента изложить в следующей редакции: «соблюдение времени ожидания в очереди при подаче запроса и получении результата в МФЦ;».

1.11. Подпункт 5 пункта 2.16.3. административного регламента изложить в следующей редакции: «осуществление не более двух взаимодействия заявителя с должностными лицами Администрации при получении муниципальной услуги;».

1.12. Подпункт 6 пункта 2.16.3. административного регламента изложить в следующей редакции: «отсутствие жалоб на действия или бездействия должностных лиц Администрации, поданных в установленном порядке.».

1.13. В пункте 2.17.2.2. административного регламента слова «с обязательной личной явкой на прием в Администрацию;» исключить.

1.14. В пункте 2.17.2.4. административного регламента слово «Администрацию» заменить словом «МФЦ».

1.15. В четвертом абзаце пункта 2.17.2.6. административного регламента слова «либо выдает его при личном обращении заявителя,» исключить.

1.16. Абзац 1 подпункта 2.6.1. административного регламента изложить в следующей редакции: «2.6.1. Для получения разрешения (ордера) на производство земляных работ заявитель представляет лично в МФЦ, либо через ПГУ ЛО следующие документы:».

1.17. Подпункт 4.2.1. административного регламента изложить в следующей редакции: «Основание для начала предоставления муниципальной услуги: поступление в Отдел через МФЦ, либо через ПГУ ЛО заявления и документов, перечисленных в пункте 2.6 настоящего административного регламента».

2. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Приложение № 6 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Голованова С.И.

Глава администрации
Гатчинского  муниципального  района                                          Л.Н. Нещадим

Сазонова Е.С
Приложение к проекту постановления

администрации Гатчинского муниципального района

от 08.02.2021 №  287
1. Информация о месте нахождения и графике работы Отдела.

Место нахождения: Ленинградская область, Гатчинский район, город Гатчина, улица Киргетова, дом 1, кабинет 39;

Справочные телефоны Отдела: 8(813-71)2-00-37;

Адрес электронной почты Отдела: gorzilotd@bk.ru;

График работы Отдела:

	Дни недели, время работы Отдела

	Дни недели
	Время

	Понедельник, вторник, среда, четверг
	с 09.00 до 18.00,
перерыв с 13.00 до 13.48

	Пятница

Суббота, воскресенье
	с 09.00 до 17.00,
перерыв с 13.00 до 13.48

Выходные

	Приемные часы Отдела

	Четверг
	с 14.00 до 15.00

Приложение  к  постановлению

администрации Гатчинского муниципального район

от  08.02.2021 № 287
Блок-схема
предоставления муниципальной услуги

нет
да

да

Поступление заявления через МФЦ, либо  через ПГУ ЛО

Регистрация заявления

Назначение ответственного исполнителя

Передача документов  ответственному  исполнителю

Проверка наличия документов

Документы представлены  в полном объеме

Рассмотрение  документов

Документы соответствуют требованиям законодательства

Решение об отказе в предоставлении услуги

Уведомление заявителя об отказе в выдаче разрешения (ордера) на производство земляных работ, возврат документов  через МФЦ, либо   через ПГУ ЛО

Решение о  выдаче разрешения (ордера) на производство земляных работ)

Направление (вручение) заявителю разрешения (ордера) на производство земляных работ ( в том числе через МФЦ)

Оформление  разрешения (ордера) на производство земляных работ

Окончание предоставления  муниципальной  услуги